el
ひと,くらし.みらいのために

震葉覚禦薫 p,ess Release

報道関係者 各位

平成21年6月18日10二50

新型インフルエンザ対東推進本部

照会先こメディア班

く電 話I O3く3503I6040

内線C8778.8779. 8780I

千葉県柏市からの新型インフルエンザくインフルエンザAノHI Nl lの

感染が確定した患者の発生の届出について

6月1 8 EL千菓県柏市から新型インフルエンザくインフルエンザAノHINりの感染が盈墓

した患者1名につきまして,別紙のとおリ情報提供がございましたので,お知らせいたしま

すo

当該患者の居住地は.千葉県柏市ですo

IX 患者の個人情報については.特段のご配慮をお願いいたします.

X今回報告した1名を加えて,全国の累計患者数は678名となりました.

平成21年6月18日 第4号

嶺市
干277-8505千菓県柏市柏5-10-1

TEL.04-7167-11 11く柑

平成21年6月18日

塵聖土辺圭と萱墓童盈塾岩吐1三J墓旦聾L

平成2 1年6月1 8臥 相市内において新たに1名の新型インフルエンザ患者が発生し
ましたのでお知らせしますo く累計で6名1

匪司. 1

1 発生患者

-柏市在住, 31鼠女畦
2 経緯

. 6月1 6日,-米国サンフランシスコから帰国.同日夜,発燕相談セン夕-で受付.
く37. 1度I

. 6月1 7.日,発熱相談セン夕-で再度受付.熱く38度I.同日,柏市内の発熱外来

を受診し,インフルエンザ簡易検査でA型陽性.
. 6月1 8日,千葉県衛生研究所で遣伝子検査を実施したところ,新型インフルエンザ

仏JHINllが陽性となり,新型インフルエンザ患者と確定.

3 現在の患者の状況

患者は自宅で療養中で,.容態は安定.
4 患者の周辺状況

同居の家族なし.他の接触者については,萌在,調査EFE.
5 患者の行動
行勤を確認中

X 個人を特定する情報の取扱に時特段のご配慮をお願いいたしますB

く間い合わせン

柏市保健所稔務企画課 下 隆明

曾04-7167-1255